
 Statutární město Ústí nad Labem 
 Magistrát města 

Právní odbor 
 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti-nad-labem.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

1 z 3 

 
Datum: 26. 4. 2023 
Spisová značka: MMUL/PO/VZ/130608/2023/LysK 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/142802/2023/LysK 
JID: MMULSS4XZJPKIN 
Počet listů/příloh: 2/0 
Vyřizuje/tel.: Mgr. Kateřina Lysáková/+420 47527 1318 
E-mail: katerina.lysakova@mag-ul.cz 

 
 
Doplnění zadávací dokumentace č. 3 k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem 

„Oprava dětského bazénu Koupaliště Brná“. 

Městské služby Ústí nad Labem, příspěvková organizace (dále jen „zadavatel“) obdržely dne 
20. 4. 2023 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem 
„Oprava dětského bazénu Koupaliště Brná“, uveřejněnou dne 18. 4. 2023 na profilu 
zadavatele. Zadavatel v souladu s ustanovením § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), sděluje k výše uvedené 
veřejné zakázce následující doplnění zadávací dokumentace: 

 

Dotaz účastníka: 

Dotaz č. 1: 

Předmětem plnění díla je: 

A. dle čl. III., odst. 1. Smlouvy o dílo, kompletní vyfóliování venkovního bazénového tělesa 
a odtokového žlábku za použití speciální fólie s protiskluzovým povrchem včetně 
dodání a pokládky podkladové geotextilie s protiplísňovou úpravou 500g/m2.  

B. dle čl. III., odst. 3. Smlouvy o dílo, dodávka veškerého montážního a kotvícího 
materiálu tak, aby bylo možné ukotvení fólie na stavební konstrukci bazénu. A rovněž 
výměna bazénového potrubí včetně výměny vratných trysek, sání čerpadla, odtoku, 
přepadu odtokového žlábku a dodání nerezového chrliče. 

Pro správné stanovení cenové nabídky za požadované práce, žádáme Zadavatele o 
sdělení/doplnění: 

1. Rozměrů tělesa dětského bazénu, případně doplnění výkresu nebo konkrétní výměry 
bazénové fólie a podkladové geotextílie, která má být dodána. 

2. Kolik trysek má být vyměněno? 

3. Materiálového provedení trysek má být plastové? 

4. Kolik metrů bazénového potrubí má být vyměněno? 

5. Jaká je dimenze bazénového potrubí? 

6. Materiálové provedení bazénového potrubí má být tlakové PVC? 

7. Čerpadlo pro chrlič zůstane stávající? Nebo má uchazeč uvažovat s výměnou za 
nové? Případně prosíme, o sdělení technických parametrů stávajícího čerpadla. 

8. Jaké parametry požaduje Zadavatel u nerezového chrliče? 

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka: MMUL/PO/VZ/130608/2023/LysK 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/142802/2023/LysK 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti-nad-labem.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

2 z 3 

Případně žádáme Zadavatele, o uveřejnění konkrétního výkazu výměr k ocenění tak, aby 
nabídky uchazečů byly srovnatelné. 

Dotaz č. 2: 

Dle Smlouvy o dílo, čl. IX., odst. 3., záruční lhůta na provedené dílo činí 60 měsíců ode dne 
jeho protokolárního předání a převzetí. 

Žádáme Zadavatele o informaci, zda na stroje a zařízení, na které výrobce, dodavatel nebo 
zhotovitel poskytuje samostatný záruční list, bude akceptovat délku záruky poskytnutou 
výrobcem, dodavatelem nebo zhotovitelem, zpravidla tedy v délce min. 24 měsíců. 

Dotaz č. 3: 

V návaznosti na dotaz č. 2, žádáme Zadavatele o informaci, zda bere na vědomí, že dílo 
obsahuje součásti podléhající běžnému opotřebení, jejichž životnost je kratší než požadovaná 
záruční doba v délce 60 měsíců, případně 24 měsíců, tedy prvky spotřební povahy, kdy 
potřeba jejich výměny není považována za vadu na díle nebo vadu na zařízení. 

Dotaz č. 4: 

Dle Smlouvy o dílo, čl. IX., odst. 5., je zhotovitel povinen nahradit objednateli výdaje a ušlý 
zisk, které souvisejí s odstraněním vad zajišťovaných objednatelem. 

Žádáme Zadavatele o informaci, co je v jeho případě myšleno ušlým ziskem a jak bude 
stanovena výše tohoto ušlého zisku. 

Dotaz č. 5: 

Žádáme Zadavatele o potvrzení, že si je vědom skutečnosti, že ve venkovních prostorech je 
přirozené, že vlivem slunečního záření může dojít k blednutí fólie a nebude tedy považovat 
toto blednutí za vadu díla. 

Dotaz č. 6: 

Žádáme Zadavatele o informaci, jakým způsobem přistoupí k prodloužení doby plnění díla 
v případech, kdy nebude možné s ohledem na nepříznivé klimatické podmínky (např. déšť) 
pokračovat v provedení díla, neboť zhotovitel musí při realizaci dodržovat technologický 
postup pro sváření bazénové fólie. 

 

 

Odpověď zadavatele: 

Dotaz č. 1: Zadavatel požadovaným výkazem výměr nedisponuje, k jednotlivým bodům 
sděluje: 

1. Bazén je asymetrického tvaru o délce 22 m a nejširší šířce 14 m, s celkovou plochou zhruba 
210 m2. 
2. Jedná o se výměnu 5 ks. 
3. Ano. 
4. 25 m pro trysky, 10 m pro chrlič 
5. Chrlič 48 mm, trysky 60 mm 
6. Ano. 
7. Čerpadlo dodáno s předfiltrem, pro bazény do objemu vody 150 m3, výkon 35 m3/h 230 V. 
8. Bazénový chrlič s širokým vyústěním vhodný pro venkovní bazén s min výškou 120 cm. 
 
Dotaz č. 2 a č. 3: v návrhu smlouvy o dílo (příloha č. 3 Výzvy) byl v čl. IX. odst. 3 změněn takto: 
Záruční lhůta na provedené dílo činí 60 měsíců mimo technologie ode dne jeho protokolárního 
předání a převzetí. Záruční lhůta na technologie činí 24 měsíců ode dne protokolárního 

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka: MMUL/PO/VZ/130608/2023/LysK 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/142802/2023/LysK 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti-nad-labem.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

3 z 3 

předání a převzetí díla. Objednatel v době trvání záruky uzná mimozáruční servis, který 
zahrnuje výměnu prvků běžného opotřebení, tzn. Prvků, jejichž životnost je kratší než záruční 
lhůty stanovená ve Smlouvě o dílo a to např. zářiče, těsnění, sondy, žárovky nebo další prvky, 
které budou dodavatelem měněny v rámci pravidelných servisních prohlídek prováděných na 
základě řádně uzavřené servisní smlouvy a v souladu s podmínkami řádné údržby. 

Dotaz č. 4: v návrhu smlouvy o dílo (příloha č. 3 Výzvy) v čl. IX. odst. 5 zadavatel vymazal 
slova a ušlý zisk. 

Dotaz č. 5: Zadavatel si je vědom skutečnosti, že vlivem slunečního záření může dojít k 
blednutí fólie, a za těchto podmínek nebude blednutí považovat za vadu díla. 

Dotaz č. 6: Případné přerušení stavebních prací z důvodu vyšší moci (např. klimatické 
podmínky, které znemožní poskytovat požadované práce) bude provedeno zápisem do 
stavebního deníku, tak, jak je v praxi běžné. 

 

Zadavatel na základě tohoto doplnění upravil závazný Návrh smlouvy o dílo (příloha č. 3 
Výzvy). Vzhledem ke zbylé délce lhůty pro podání nabídek nebude zadavatel již tuto lhůtu 
prodlužovat. 

 

 

                                                                                                                
                                                                                     Mgr. Kateřina Lysáková v. r. 
                                                                      pověřená vedením oddělení veřejných zakázek 
                                                                   právního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem 

 

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz

